
（令和７年３月末時点）

１　事業者

(1)レジ袋無料配布中止

No. 事業者名 店舗数 協定締結日

1 イオンビッグ株式会社 6 H25.2.15

2 スター株式会社 4 H25.2.15

3 株式会社ツツジヤ 2 H25.2.15

4 株式会社パリヤ 1 H25.2.15

5 バロー株式会社 16 H25.2.15

6 株式会社フタバヤ 3 H25.2.15

7 ユニー株式会社 1 H25.2.15

8 レーク滋賀農業協同組合 3 H25.4.26

9 株式会社リカーマウンテン 23 H25.9.19

10 有限会社クリーニングショップ丸善 6 H25.9.19

11 アグリの郷栗東株式会社 1 H27.6.3

12 株式会社トライアルカンパニー 5 H29.3.21

13 御饅頭処餅兵 1 R2.7.1

14 株式会社トロワランジュ 1 R2.7.1

15 湖東農業協同組合 1 R2.9.1

16 滋賀県職員生活協同組合 9 R2.9.1

17 グリーン近江農業協同組合 9 R2.9.1

(2)レジ袋削減取組

No. 事業者名 店舗数 協定締結日

1 有限会社マイン薬局 1 H25.9.19

2 ABC薬局 1 H26.3.28

２　県民団体

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

県民団体名

公益財団法人淡海環境保全財団　滋賀県地球温暖化防止活動推進センター

一般社団法人滋賀グリーン活動ネットワーク

滋賀県地域女性団体連合会

滋賀県生活学校運動推進協議会

しが女性の会

ごみ問題を考える草津市民会議

滋賀県健康推進員団体連絡協議会

栗東市ごみ減量リサイクル推進会議

滋賀県商工会連合会

滋賀県商工会議所連合会

野洲市環境基本計画推進会議ごみを減らし隊

滋賀県におけるレジ袋削減の取組関する協定締結者



３　行政

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

行政機関名

彦根市

長浜市

近江八幡市

草津市

多賀町

米原市

日野町

竜王町

愛荘町

豊郷町

甲良町

守山市

栗東市

甲賀市

野洲市

高島市

東近江市

滋賀県

大津市


