# 滋賀県におけるレジ袋削減の取組関する協定締結者

(令和7年3月末時点)

#### 1 事業者

### (1)レジ袋無料配布中止

No.	事業者名	店舗数	協定締結日
1	イオンビッグ株式会社	6	H25.2.15
2	スター株式会社	4	H25.2.15
3	株式会社ツツジヤ	2	H25.2.15
4	株式会社パリヤ	1	H25.2.15
5	バロー株式会社	16	H25.2.15
6	株式会社フタバヤ	3	H25.2.15
7	ユニー株式会社	1	H25.2.15
8	レーク滋賀農業協同組合	3	H25.4.26
9	株式会社リカーマウンテン	23	H25.9.19
10	有限会社クリーニングショップ丸善	6	H25.9.19
11	アグリの郷栗東株式会社	1	H27.6.3
12	株式会社トライアルカンパニー	5	H29.3.21
13	御饅頭処餅兵	1	R2.7.1
14	株式会社トロワランジュ	1	R2.7.1
15	湖東農業協同組合	1	R2.9.1
16	滋賀県職員生活協同組合	9	R2.9.1
17	グリーン近江農業協同組合	9	R2.9.1

## (2)レジ袋削減取組

No.	事業者名	店舗数	協定締結日
1	有限会社マイン薬局	1	H25.9.19
2	ABC薬局	1	H26.3.28

#### 2 県民団体

	KEVENTY.
No.	県民団体名
1	滋賀県健康推進員団体連絡協議会
2	公益財団法人淡海環境保全財団 滋賀県地球温暖化防止活動推進センター
3	一般社団法人滋賀グリーン活動ネットワーク
4	滋賀県地域女性団体連合会
5	滋賀県生活学校運動推進協議会
6	しが女性の会
7	ごみ問題を考える草津市民会議
8	栗東市ごみ減量リサイクル推進会議
9	滋賀県商工会連合会
10	滋賀県商工会議所連合会
11	野洲市環境基本計画推進会議ごみを減らし隊

## 3 行政

No.	行政機関名
1	滋賀県
2	大津市
3	彦根市
4	長浜市
5	近江八幡市
6	草津市
7	守山市
8	栗東市
9	甲賀市
10	野洲市
11	高島市
12	東近江市
13	米原市
14	日野町
15	竜王町
16	愛荘町
17	豊郷町
18	甲良町
19	多賀町